
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33895 11Quinta-feira, 13 DE JUNHO DE 2019

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 369 DE 06 DE JUNHO DE 2019
CONSIDERANDO, o teor do Memº nº 011/2019-CPA, datado de 21/05/19, 
que solicita prorrogação do Prazo para conclusão dos Trabalhos da 
Comissão de Processo Administrativo, constituída através da PORTARIA 
Nº 286 de 18/04/19, originada nos autos do Processo nº 2018/208388;
PRORROGAR por 30(trinta) dias, o prazo para conclusão dos Trabalhos 
da Comissão constituída através da PORTARIA Nº 286 de 18/04/2019, 
publicada no Diário Ofi cial nº 33.858 de 23/04/19, publicação nº 426199, 
sob a presidência do servidor FERNANDO AUGUSTO DO VALE GUZZO.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 22 de junho de 2019, 
encerrando-se o prazo em 21/07/2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 444055

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO:032/2019
Processo:2019/179155
CHAMADA PÚBLICA n.003/2019
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAUDE AOS SEGURADOS 
E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:12/06/2019
Vigência:12/06/2019 A 12/06/2020
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor: 60.000,00
CONTRATADA: ANTONIO C P C CORREIA – ESPAÇO EQUILIBRA TERAPIAS 
INTEGRADAS.
CNPJ nº. 21.559.261/0001-16
Endereço: Rua Municipalidade,Nº.985 SL 611, Bairro Umarizal, BELÉM-PA 
CEP:66.025-160,
Fone(91) 9104-9465
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 443621

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 TERMO ADITIVO A CONTRAT0
 PROCESSO: 2018/169771
 Termo Aditivo: 3º
 Justifi cativa: inclusão de mais um veículo.
 Data da Assinatura: 11/06/2019
 Valor mensal veiculo:R$1.233,33
 Contrato: 192
 Exercício: 2016
 Contratada: BRASIL RENT A CAR LTDA-EPP.
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:0261-339033-8338
 Endereço: Rua Oliveira Belo, nº. 1232-Térreo, Bairro: Umarizal, CEP 
66.055-380,
 Fone (91) 3223-30580
 Belém – PA.
 Ordenador: BERNARDO ALBUQUER DE ALMEIDA

Protocolo: 444016

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2019

DATA; 10.06.2019
PROCESSO: 2019/200636
VALOR: R$ 134.491,00
OBJETO: Fornecimento de medicamentos.
Fundamento Legal: ART. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Data da Ratifi cação: 10.06.2019
ORÇAMENTO: Projeto Atividade:8242-Fonte:0661-Natureza de Despesa: 
33.90.30
CONTRATADA:EMPRESA FARMACLASS DELIVERY MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ:11.725.429/0001-62
ENDEREÇO: RUA AZEVEDO SOARES, 451- TATUAPÉ/SP – CEP: 03322000
Fone: 55(83)2106-2500
Ordenador Responsável: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 443940

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 373 DE 11 DE JUNHO DE 2019
CONCEDER, 01 e 1/2(uma e meia)Diária a servidora, RAPHAELA LEMOS 
RODRIGUES matrícula nº 5947158/1, Supervisor Administrativo, com 
base na Lei Nº 5.810/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas 
com alimentação, hospedagem e locomoção urbana, no trecho Cametá/
Belém/Cametá, no período de 13 a 14/06/2019, com vistas a participar 
de treinamento, buscando conhecimento para desempenhar as ativida-
des que compete à Agência do IASEP, em funcionamento no município 
supracitado.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 13 de maio de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 443732

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 149 DE 10 DE JUNHO DE 2019
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02/01/2019.
CONSIDERANDO a autorização do Chefe da Casa Civil, constante no Pro-
cesso n.º 2019/259721, de 03/06/2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Lúcia Pampolha de Santa Brigida, matrícula nº 
5303516/1, ocupante do cargo de Procurador Chefe, lotada na Procurado-
ria Jurídica, para responder pela Presidência deste Instituto durante im-
pedimento do titular, Silvio Roberto Vizeu Lima, no período de 19/06/2019 
a 30/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de junho de 
2019.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 443743

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 153 DE 11 DE JUNHO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2019/ 266654, 
de 05/06/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor Marco Antônio Martins, matrícula funcional n.º 
55589560/1, ocupante da função de Técnico em Gestão de Informática/
Coordenador, lotado na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, Su-
primento de Fundos no valor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 
reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339030 R$ 300,00
1297 0261 339033 R$ 900,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
10 (dez) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 10 (dez) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de junho de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 443624

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 152 DE 11 DE JUNHO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2019/244369 (PAE), de 24/05/2019.


